[image: image2.emf]

Indicação nº............./2020
Ao

Excelentíssimo

Sr.Marcelo Vargas Savi

Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor  presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação para que os tratamentos dentários dentro das unidades de saúde de Canela sejam ampliados, com obturações, limpezas, restaurações ,tratamento de canal, microcirurgias e colocação de aparelhos ortodônticos,  necessários para a saúde bucal .Ree
Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade e moradores que reivindicam por melhores e demais tratamentos dentários dentro das unidades de saúde de Canela, a ampliação deste serviço vai beneficiar e muito a população carente que não tem condições de pagar tais tratamentos, precisando assim de atendimento para sua saúde bucal  nos postos de saúde.
Canela, 26 de março de 2020.
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image2.emf]